

Sprawozdanie z wyjazdu: BIP Intercultural Engagement, Varna University of Management, Bułgaria

W dniach 10-14 czerwca 2024 roku mieliśmy przyjemność uczestniczyć w programie mobilności fizycznej BIP (Blended Intensive Programme) zorganizowanym przez Varna University of Management w Bułgarii. Następnie, w dniach 8-10 lipca 2024 roku, wzięliśmy udział w komponencie wirtualnym programu.

Cel wyjazdu

Naszym celem była eksploracja tematu "Włączenie i różnorodność poprzez zaangażowanie międzykulturowe". Program miał na celu poszerzenie naszej wiedzy i umiejętności w zakresie różnic kulturowych, tolerancji, otwartości, tożsamości kulturowej oraz stereotypów. Analizowaliśmy również, jak historia poszczególnych krajów wpływa na dzisiejsze normy społeczne.

Miejsce docelowe

Program realizowany był w urokliwym Sandy Beach Albena Resort, położonym około 30 km od Varny. Zakwaterowanie w jednym hotelu sprzyjało integracji i umożliwilo nam wymianę doświadczeń w komfortowych warunkach.

Zwiedzanie Varny

Przed rozpoczęciem programu, z powodu naszej wielkiej chęci zwiedzenia Varny, postanowiliśmy kupić bilety wcześniej i spędzić tam trochę czasu. Zwiedziliśmy delfinarium, które okazało się wspaniałą atrakcją dla miłośników morskiej fauny. Ruiny term rzymskich dostarczyły nam fascynujących informacji o historii tego regionu, a spacer po parku nad morzem był doskonałą okazją do relaksu i podziwiania pięknych widoków. Odwiedziliśmy także majestatyczny Sobór Zaśnięcia Matki Bożej, który zachwycił nas swoją architekturą i atmosferą.

Zajęcia dydaktyczne

Podczas programu uczestniczyliśmy w intensywnych zajęciach w sali konferencyjnej, gdzie omawialiśmy różnorodne tematy związane z różnicami kulturowymi, tolerancją, otwartością oraz tożsamością kulturową. Uczestniczyliśmy również w warsztatach, podczas których wykonywaliśmy różne zadania w grupach. Dzięki temu mogliśmy nie tylko poszerzyć naszą wiedzę teoretyczną, ale także praktycznie przećwiczyć różne scenariusze i sytuacje międzykulturowe.

W ramach komponentu wirtualnego, który odbył się w lipcu, podsumowaliśmy naszą pracę poprzez grupowe prezentacje. Porównywaliśmy różne państwa pod względem różnic kulturowych, co umożliwiło nam zrozumienie, jak historia i kultura wpływają na dzisiejsze normy społeczne w różnych krajach.

Czas wolny i integracja

Po zajęciach spędzaliśmy czas razem, głównie na plaży. Te wspólne chwile były nie tylko okazją do relaksu, ale także do przełamywania barier językowych i kulturowych. Rozmowy i zabawy na plaży pozwoliły nam lepiej się poznać i zintegrować. Wspólne posiłki i wieczorne spotkania sprzyjały nawiązywaniu nowych przyjaźni i wymianie doświadczeń.

Wycieczka do Nessebar

Ostatniego dnia programu, uniwersytet zorganizował dla nas wycieczkę do zabytkowego miasta Nessebar, wpisanego na listę Dziedzictwa UNESCO. Pomimo niesprzyjającej pogody, widoki były oszałamiające. Miasto urzekło nas swoją architekturą i unikalną atmosferą, a spacer po jego malowniczych uliczkach był niezapomnianym przeżyciem.

Wrażenia i doświadczenia

Program BIP okazał się dla nas niezwykle wartościowy pod względem nauki i doświadczeń międzykulturowych. Mieliśmy okazję nie tylko teoretycznie, ale i praktycznie doświadczyć różnic kulturowych, co znacząco wzbogaciło naszą wiedzę i umiejętności. Bezpośrednie kontakty z uczestnikami z innych krajów pozwoliły nam zrozumieć, jak ważna jest tolerancja i otwartość na innych.

Podsumowanie

Wyjazd do Bułgarii w ramach programu BIP był wyjątkowym doświadczeniem, które umożliwiło nam głęboką integrację międzykulturową oraz rozwijanie kompetencji związanych z różnorodnością i tolerancją. Program był doskonale zorganizowany, a malownicza lokalizacja sprzyjała nawiązywaniu nowych znajomości i wzajemnemu uczeniu się. Jesteśmy niezwykle zadowoleni z udziału w tym programie i gorąco polecamy go innym studentom, którzy pragną poszerzyć swoje horyzonty i zdobyć cenne doświadczenia międzykulturowe.

Dziękujemy za uwagę:

Natalia Stachura, Karolina Chojnacka, Patryk Wołosowicz, Dominik Całka